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‌نبرد برقی‌ها
با آلودگی هوا

با پیشرفت فناوری، وسایل نقلیه تمام الکتریکی در حال 
رواج پیدا کردن در کشورهای مختلف جهان هستند

وعده وزیر برای رفع فیلتر کلاب‌هاوس
وزیر ارتباطات از رفع فیلتر کلاب هاوس، طی روزهای آینده 

و ادامه یافتن فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام خبر داد

به گزارش همشهری، عیســی زارع پور در حاشیه رونمایی از 
موتورهای برقی شرکت پســت گفت: »من قبلًا اعلام کرده‌ام 
که کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، متولی فیلترینگ 
است که ۱۳عضو دارد و وزارت ارتباطات، یکی از اعضای آن است. 
اما تلاش‌ می‌کنیم محدودیت‌هایی را که قابلیت برطرف ‌شدن 
دارند، برداریم و ان شاءلله طی روزهای آینده، خبر‌های خوبی 

منتشر خواهد شد.«
او با اشــاره به فیلتر اینستاگرام و واتســاپ با مصوبه نهاد‌های 
امنیتی، آنها را فعلا مشــمول رفع فیلتر ندانســت و ادامه داد: 
»ســرویس‌ها و خدماتی هســتند که از نظر وزارت ارتباطات، 
قابلیت بازنگری دارند و اکنون مسیر بازنگری در انسداد آنها را 
دنبال می‌کنیــم و در گام اول، کلاب‌هاوس طی روز‌های آینده 
رفع فیلتر می‌شود.« زارع‌پور در سخنان خود به سرویس‌هایی 
اشــاره می‌کند که »از نظر وزارت ارتباطــات قابلیت بازنگری 
دارند« و کلاب‌هاوس را در شمار این سرویس‌ها می‌داند و به‌نظر 
می‌رسد واتساپ و اینستاگرام از شمول این »نظر« خارج هستند.

با این اوصاف، انتظار می‌رود رفع فیلتر از پلتفرم‌های موردنیاز 
مردم مانند گوگل‌پلی در فهرست سرویس‌های مدنظر وزارت 
ارتباطات قرار داشته باشد. فیلتر گوگل‌پلی باعث شده تا مردم 
به منابع ناامــن مراجعه کنند که نتیجه آن، ســرقت اطلاعات 

کاربران است.
 

عذرخواهی برای قطع اینترنت
علاوه بر این، با توجه به بروز مشکلات عدیده برای مردم به‌خاطر 
قطع اینترنت در زمان کنکور، وزیر ارتباطات در ادامه سخنان 
خود تصریح کرد: »ایــن آخرین باری بود کــه اینترنت در هر 
سطحی، چه ثابت و چه سیار برای برگزاری کنکور قطع خواهد 
شد.« زارع‌پور با اشــاره به اینکه براساس مصوبه شورای امنیت 
کشور، سازمان سنجش برای کنکورهای آتی باید از روش‌های 
نوین و اصولی مقابله با تقلب اســتفاده کند، ادامه داد: »تلاش 
کردیم قطعی اینترنت فقــط در محدوده‌های برگزاری کنکور 
باشد، اما در مناطق دورتر هم به‌خاطر ماهیت ارتباطات بی‌سیم، 
قطعی داشتیم که از هموطنان عزیزی که دچار مشکل شدند، 

عذرخواهی می‌کنم.«

افتتاح نخستین کارخانه 
هوشمندسازی و نوآوری

اولین کارخانه هوشمندســازی و نوآوری کشــور با عنوان 
»امیدینو« با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهوری افتتاح شــد. به گزارش ایســنا، در کشور ۹ 
کارخانه نوآوری مشغول فعالیت هستند که این کارخانه به 
نوعی دهمین کارخانه و به لحاظ تخصصی نخستین کارخانه 
هوشمندسازی و نوآوری کشور و نخستین کارخانه با حمایت 
یک مجموعه بانکی در کشــور اســت. هدف از تشکیل این 
کارخانه نوآوری، توسعه و استقرار نهادهای زیست‌بوم همچون 
مراکز نوآوری، شتاب‌دهنده‌ها و استارت‌آپ‌ها، مهارت‌افزایی 
و توانمندســازی نخبگان حوزه هوشمندســازی و پاسخ به 
نیازهای فناورانه و اولویت‌های حوزه هوشمندسازی کشور با 
اتکا به شرکت‌های دانش‌بنیان بوده است. ایجاد نقطه اتصال 
برای شــرکت‌های نوآور و دانش‌بنیان در کنار شرکت‌های 
بزرگ، ایجــاد هاب نوآوری حوزه هوشمندســازی و ارتباط 
هدفمند با فعالین داخلی و خارجی این حوزه و ایفای نقش 
نوآوری درون سازمانی با هدف شناســایی کارکنان نوآور و 
خلاق از دیگر اهداف راه‌اندازی این کارخانه عنوان شده است. 

متخصصان حــوزه فنــاوری می‌گویند 
کــه هــوش مصنوعــی در آینــده جــای 
انســان را در ۲۰ درصــد از کارهــا 
می‌گیــرد امــا بــرای انســان‌ها جــای 
یــک  راه‌انــدازی  نیســت.  نگرانــی 
چت‌بــات مبتنی بــر هــوش مصنوعی 
موســوم بــه »ChatGPT«، عصــر 
جدیــدی را در حــوزه هــوش مصنوعی 
رقم زد، چراکــه توانایی‌های بســیاری 

در نگارش متون تخصصی دارد.

۲۰
درصد

فضانوردان ساکن در ایستگاه فضایی 
بین‌المللی یک پیاده روی ۷ ساعت و ۲۱ 
دقیقه‌ای انجام دادند. این جدیدترین 
پیاده روی فضایی 2 فضانورد است که 
بــرای ارتقــای کانال‌های انــرژی پیچیده 
این ایســتگاه فضایی انجام می‌شــود و 
طی آن قــرار بــود پنل‌هــای خورشــیدی 
iROSA نصــب شــوند. هــدف اصلــی 
این دو فضانــورد تکمیــل فرایند نصب 

2پلتفرم ویژه بود.

2
فضانورد

دانش‌بنیان

عدد خبر

اینترنت

رشد سریع وسایل نقلیه الکتریکی امروزه 
بخشی از تغییر اساسی در حمل‌ونقل است. 
این تغییر مهم از آنجایی نویدبخش اســت 
که مزایای قابل توجهی برای افراد، مشاغل، 
جوامع شهری و کل کشــور به همراه دارد. 
روز گذشته در مراسمی که با حضور شهردار 
تهران برگزار شد برای جلوگیری از آلودگی 
صوتی و هوا 100 موتورسیکلت برقی جایگزین 
موتورسیکلت‌های بنزینی در شرکت پست 
شد. برخلاف چند ســال قبل که خودروها 
و موتورهای برقی بیشــتر جنبه تحقیقاتی 
داشتند حالا در جهان این فناوری تبدیل به 
یک واقعیت در زندگی مردم شده است. این 
روزها دیگر بسیاری از مردم به جای بنزین، 

برق می‌زنند!

زهرا خلجیفناوری
روزنامه‌نگار

غول‌های دوچرخ برقی
از میان همه وسایل نقلیه برقی، موتور‌های الکتریکی از همه محبوب‌تر هستند. البته برای این هدف هم موتور باید قدرت کافی داشته باشد. 

استارت‌آپ‌های سفر اشتراکینیاز به ایستگاه‌های شارژ باتری

کشورهای پیشرو در استفاده از وسایل نقلیه برقی

    Super Soco TC برای همین در لیست 
بهترین موتورهای برقی دنیا قرار گرفته اســت 
که نه‌تنها ظاهر شیکی دارد، بلکه برای سفر هم 
عالی است. با حداکثر سرعت 120کیلومتر در 
ساعت با یک بسته باتری 2.7کیلووات ساعتی 
مسافت قابل ‌توجه 96کیلومتری را طی می‌کند 
که برای انجام وظایف شــهری بیــش از اندازه 

کافی است.

   موتور برقــی Pursang E-Tracker که نام 
خود را از مدل قدیمی بولتاکو گرفته اســت، یک 
موتورســیکلت الکتریکی با ظاهری معمولی است 
اما برد آن 167کیلومتر ذکر شــده اســت. زمان 
شارژ مجدد آن 6ساعت است که می‌تواند در موارد 
پرترافیک کار را سخت کند. این موتور حتی قابلیت 
اتصال به گوشی هوشــمند را نیز دارد و می‌توان از 

طریق اپلیکیشن مخصوص به آن متصل شد.

    این موتور پرقدرت، از مغز مهندسی اریک بوئل 
به نام Fuell Fllow می‌آیــد. این موتور الکتریکی 
شاسی مونوکوک منیزیمی و محفظه باتری دارد که 
در چرخ عقب قرار گرفته است. حداکثر سرعت به 
88.5کیلومتر در ساعت محدود شده است که در 
زمان سبقت‌گیری کوتاه به 136کیلومتر در ساعت 
می‌رسد. استفاده از شارژر سریع CCS نوع 2، در 

عرض 30دقیقه شارژ باتری‌ها را کامل می‌کند.

در کشورهای مختلف جهان اســتفاده از وسایل نقلیه برقی با فعالیت 
اســتارت‌آپ‌ها در حال گسترش است. اســتفاده از خودروهای برقی 
اشتراکی، در اصل یک میانبر برای رســیدن به مقصد، بدون استفاده 
از وسیله نقلیه شخصی محســوب می‌شود.  در بســیاری از شهرها، 
چنین چیزی ســال‌ها پیش شکل گرفته اســت که متولی اکثر آنها، 

استارت‌آپ‌هایی بوده‌اند که روزبه‌روز درحال توسعه هستند. در فرانسه، 
استارت‌آپ اوتولیب )Autolib( برای این کار حدود ۷سالی می‌شود که 
فعالیت دارد. ایســتگاه‌های مخصوص برای این خودروهای برقی در 
سطح شهر وجود دارد که از طریق اپلیکیشن می‌توان خودرو را اجاره 
کرد و پس از رسیدن به مقصد در نزدیک‌ترین ایستگاه آن را پارک کرد.

سال 2021چین در رقابت در مسیر گذر به سمت استفاده از خودروهای الکتریکی، جایگاه 
اول را به‌خود اختصاص داده بود و بالاتر از سوئد و آلمان قرار داشت. اما طبق آماری که در 
سال 2022منتشر شد حالا کشورهای اروپایی، 12رتبه اول را از آن خود کرده‌اند. 
نروژ، ایسلند و ســوئد بالاترین رتبه را از نظر ســرانه خودروهای الکتریکی در 
جاده‌ها دارند. انتظار می‌رود فروش خودروهای برقی تا سال 2033در چین از 

اروپا و آمریکا پیشی بگیرد.

هــر چــه وســایل نقلیــه الکتریکی 
بیشــتر شــود، در آینده به نقاط شارژ 
عمومی بیشــتری نیاز خواهد بود. در 
ســال 2021، تقریبا 376000شارژر 
خودروی برقی در اروپا وجود داشــت. 
تا ســال 2025، تخمین زده می‌شود 
که 1.3میلیون ایســتگاه شــارژ برای 
عموم قابل دسترس باشد و این تعداد تا 
سال 2030به 2.9میلیون افزایش یابد. 
هلند، آلمان، فرانســه و بریتانیا هنوز 
بخش مهمی از شارژرهای کند را به‌خود 
اختصاص داده‌اند. ســایر کشورهای 
اروپایی با نصب شــارژرهای ســریع 
)ER( راه خود را به دنیای خودروهای 

الکتریکی باز می‌کنند.


